
Decreto Rettorale n. */2022 

*n. della registrazione di
protocollo riportato nei 
metadati del sistema di 
protocollo informatico Titulus 

Oggetto: Approvazione atti e graduatorie del concorso per 

l’ammissione al primo anno del ciclo di studio unico o 

triennale di primo livello dei Corsi Ordinari della Scuola 

Universitaria Superiore IUSS per l’anno accademico 2022‐

2023 

Pubblicato all’Albo della Scuola 

Area: Area Attività istituzionale, didattica e valutazione 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto della Scuola Universitaria Superiore IUSS pubblicato in Gazzetta Ufficiale - 
Serie Generale n. 75 del 30/3/2022; 

VISTO il Regolamento per i Corsi Ordinari della Scuola Universitaria Superiore IUSS e in 
particolare, gli artt. 6, 7 e 9; 

RICHIAMATA la Parte I del Bando di ammissione ai Corsi ordinari della Scuola Universitaria 
Superiore IUSS per l’anno accademico 2022/2023 che disciplina la modalità di 
ammissione al primo anno del ciclo di studio unico o triennale di primo livello e in 
particolare l’art. 13; 

RICHIAMATO il Decreto Rettorale n. 207 del 26/08/2022 con cui è stata nominata la commissione 
giudicatrice del concorso di ammissione in oggetto; 

CONSIDERATI gli atti del concorso in oggetto e in particolare i verbali della commissione giudicatrice 
del concorso di ammissione al primo anno del ciclo di studio unico o triennale di 
primo livello; 

ACCERTATA la regolarità degli atti concorsuali; 

RITENUTO pertanto di dover provvedere all’approvazione degli atti e delle relative graduatorie 
del concorso in oggetto; 

DECRETA 

ART. 1 ‐ Sono approvati gli atti del concorso per esami a n. 36 posti di Allievo del primo anno del ciclo di 
studio unico o triennale di primo livello dei Corsi Ordinari della Scuola Universitaria Superiore IUSS – 
Università degli Studi di Pavia per l’anno accademico 2022‐2023, distribuiti sui quattro Ambiti disciplinari 
delle Classi. 







                                                 
                                                                                                                                                                           

 

 

ART. 2 – Sono approvate le seguenti graduatorie del concorso di cui all’art. 1: 

 

Concorso di ammissione ai Corsi ordinari - UNIPV 
Anno Accademico 2022‐2023 
Graduatoria finale 
Classe di Scienze Umane e delle Vita 
Ambito disciplinare di Scienze Umane 

Vincitori 

1 CIATTI OTTAVIA 100 Ordine di iscrizione al concorso 

2 SELLA GIAN MICHELE 100 Ordine di iscrizione al concorso 

3 CAMON TERESA 100  

4 BORIA MARIA LUDOVICA 99 Miglior punteggio prova caratterizzante 

5 TAGLIETTI NICOLÒ 99  

6 PURINI EDOARDO 98  

7 MANZONI MARGHERITA 96  

8 CUZZOLA BEATRICE 95  

9 BROGIOLO PARIDE 94  

 

Idonei 

10 
DEL CAMPO FRANCESCO ROSARIO 
GIOVANNI 93  

11 VERONESI NICOLA 92  

12 CONTI MARIA 91 Miglior punteggio prova caratterizzante 

13 BIANCO ARIANNA 91  

14 COLANGELO GAIA 87 Miglior punteggio prova caratterizzante 

15 ROSACI GIULIA 87  

16 DI PIETRO MARTINA LENA 85  

17 CLAUDANI CARLO 82  

 

Concorso di ammissione ai Corsi ordinari - UNIPV 
Anno Accademico 2022‐2023 
Graduatoria finale 
Classe di Scienze Umane e delle Vita 
Ambito disciplinare di Scienze Biomediche 

  



                                                 
                                                                                                                                                                           

 

Vincitori 

1 RINALDI FEDERICA 99 Ordine di iscrizione al concorso 

2 GRISOLIA GIOVANNI FORTUNATO 99  

3 PETRONE FRANCESCO 97  

4 LAZZERETTI GIORGIA 96 Ordine di iscrizione al concorso 

5 NICOLA ADELE 96 Miglior punteggio prova caratterizzante 

6 CORINO CAMILLA 96  

7 FRASSETTO NICCOLÒ 95 Miglior punteggio prova caratterizzante 

8 BERTELLI DANIELE 95  

9 BALMA MION MARGHERITA 94 Ordine di iscrizione al concorso 

 

Idonei 

10 TOSINI FRANCESCO 94  

11 MIDALI MARIANNA 90  

12 GIANNI' SAMUELE 88  

13 LUDOVICI GIACOMO 87 Miglior punteggio prova caratterizzante 

14 BISOGNIN ANNA 87  

15 BESIO SARA 85 Miglior punteggio prova caratterizzante 

16 LUCCA CARLOTTA 85  

17 PICCI CLARA 84 Miglior punteggio prova caratterizzante 

18 CANTATORE LAURA ELENA 84 Miglior punteggio prova caratterizzante 

19 FERRARI FEDERICO 84  

20 TURI GIULIA 81  

21 DEDJA SARA 80 Miglior punteggio prova caratterizzante 

22 FALDARINI SIMONE 80  

23 MAGGI ANNA 79  

24 FLORA MARCO 78 Miglior punteggio prova caratterizzante 

25 BRANDIMARTI MATILDE 78  

26 CECI SARA 77 Miglior punteggio prova caratterizzante 

27 ROMANO ELISA 77  

28 BINATTI ESTER 74  

29 DAIDONE PAOLO 72  

30 LANTERI VITTORIA 71  

31 DE SANCTIS VERONICA 70  

 

Concorso di ammissione ai Corsi ordinari - UNIPV 
Anno Accademico 2022‐2023 
Graduatoria finale 
Classe di Scienze, Tecnologie e Società 
Ambito disciplinare di Scienze e Tecnologie 

  



                                                 
                                                                                                                                                                           

 

Vincitori 

1 AGOSTI MICHELE 100 Ordine di iscrizione al concorso 

2 DELLA VALLE JASMINE 100 Ordine di iscrizione al concorso 

3 ANTONINI FEDERICO 100  

4 FICANO ABEL 99  

5 PROSERPIO ELIA 98 Miglior punteggio prova caratterizzante 

6 GHIRARDI MAURO 98  

7 BONURA EDOARDO GIUSEPPE 97 Miglior punteggio prova caratterizzante 

8 NOVELLO LEONARDO 97 Miglior punteggio prova caratterizzante 

9 DE ANGELIS SIMONE 97  

 

Idonei 

10 POZZI ANDREA 96 Miglior punteggio prova caratterizzante 

11 TATULLI ALBERTO PIO 96  

12 CIPRIANI VALERIO 95 Miglior punteggio prova caratterizzante 

13 CASELLA MICHELE 95  

14 VISCONTI ANGELO CARMINE 94  

15 ANELLI ALBERTO 93 Miglior punteggio prova caratterizzante 

16 PETILLO DAVIDE 93  

17 DI PRATO DAVIDE 92 Miglior punteggio prova caratterizzante 

18 GUGLIELMINO CHIARA 92  

19 ASCIONE CHRISTIAN GABRIEL 91 Miglior punteggio prova caratterizzante 

20 FRACCHIA OSEA 91 Ordine di iscrizione al concorso 

21 TUMSICH ROBERTO 91  

22 GRANDICELLI RICCARDO 89 Miglior punteggio prova caratterizzante 

23 CATALANO CHIARA 89 Miglior punteggio prova caratterizzante 

24 DEMARTINI BEATRICE 89 Miglior punteggio prova caratterizzante 

25 CUTRÌ DANILO 89  

26 BERTONCELLO TIZIANO 88  

27 GAMBA GIULIA 87  

28 DORIA STEFANO 86  

29 BRUGNATELLI MARCO 85 Miglior punteggio prova caratterizzante 

30 RICCI GIOVANNI EMANUELE 85 Miglior punteggio prova caratterizzante 

31 GNUCCI FRANCESCO 85 Miglior punteggio prova caratterizzante 

32 SANFILIPPO MARCO 85  

33 MINUTO GIACOMO 84  

34 CARAMAGNO GLORIA 83 Miglior punteggio prova caratterizzante 

35 BERGAMO MARCO AMBROGIO 83  

36 FOGLIATO FABIO 82  

37 DEL CANTO MATILDE SOFIA 80  

38 CANDOTTI ENRICO 79  

39 GIAMPIETRO MARCO 77  

40 SERAFINO IPPAZIO 74  



                                                 
                                                                                                                                                                           

 

Concorso di ammissione ai Corsi ordinari - UNIPV 
Anno Accademico 2022‐2023 
Graduatoria finale 
Classe di Scienze, Tecnologie e Società 
Ambito disciplinare di Scienze Sociali 

Vincitori 

1 BRIGUGLIO VINCENZO 97  

2 LUNA MATTEO 95 Miglior punteggio prova caratterizzante 

3 FANTIGROSSI GIULIA 95  

4 CRESTA VALENTINA 92  

5 GRASSI EDOARDO FRANCESCO 85  

6 SOZZO MARCO ANGELO PIO 84  

7 DE SANTO FRANCESCO 82  

8 MONACHESI GIULIA 80  

9 MATTEINI FRANCESCA 73  

 

Idonei 

10 ANDREINI ESTER MARIA 72  

 

ART. 3 ‐ Sono approvati gli atti del concorso per esami a n. 36 posti di Allievo del primo anno del ciclo di 
studio unico o triennale di primo livello dei Corsi Ordinari della Scuola Universitaria Superiore IUSS – 
Università degli Studi di Milano per l’anno accademico 2022/2023, distribuiti sui quattro Ambiti disciplinari 
delle Classi. 
 

ART. 4 – Sono approvate le seguenti graduatorie del concorso di cui all’art. 3: 

Concorso di ammissione ai Corsi ordinari - UNIMI 
Anno Accademico 2022‐2023 
Graduatoria finale 
Classe di Scienze Umane e delle Vita 
Ambito disciplinare di Scienze Umane 

Vincitori 

1 CIATTI OTTAVIA 100  

2 ROSACI GIULIA 87  

 

Concorso di ammissione ai Corsi ordinari - UNIMI 
Anno Accademico 2022‐2023 
Graduatoria finale 
Classe di Scienze Umane e delle Vita 
Ambito disciplinare di Scienze Biomediche 



                                                 
                                                                                                                                                                           

 

Vincitori 

1 GRISOLIA GIOVANNI FORTUNATO 99  

2 VICARI SARA 97  

3 LAZZERETTI GIORGIA 96  

 

Concorso di ammissione ai Corsi ordinari - UNIMI 
Anno Accademico 2022‐2023 
Graduatoria finale 
Classe di Scienze, Tecnologie e Società 
Ambito disciplinare di Scienze e Tecnologie 

Vincitori 

1 DELLA VALLE JASMINE 100  

2 NOVELLO LEONARDO 97  

3 SPINELLI MARCO 96  

4 D'ANGELO DAVIDE 94  

5 PETILLO DAVIDE 93  

6 GRANDICELLI RICCARDO 89  

7 CARAMAGNO GLORIA 83  

8 SERAFINO IPPAZIO 74  

 

Concorso di ammissione ai Corsi ordinari - UNIMI 
Anno Accademico 2022‐2023 
Graduatoria finale 
Classe di Scienze, Tecnologie e Società 
Ambito disciplinare di Scienze Sociali 

Vincitori 

- 

ART. 5 ‐ I premi di studio sono attribuiti per ciascun Ambito disciplinare della Classe ai vincitori nel rispetto 
degli articoli 4, 8 e 13 del Bando di concorso. 

ART. 6 ‐ Ai sensi dell’art. 13 del Bando di concorso, qualora uno dei vincitori dovesse rinunciare al posto per 
qualsiasi motivo, si procederà allo scorrimento della graduatoria di ciascun Ambito disciplinare della Classe, 
fino al limite massimo dei posti banditi. 
 

Pavia, data del protocollo 

IL RETTORE  

 Prof. Riccardo Pietrabissa 

(Documento firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs 82/2005) 


		2022-09-08T11:47:11+0200
	Riccardo Pietrabissa




